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Powstała nowa mapa geologiczna Księżyca

Naukowcy opracowali kompleksową mapę geologiczną powierzchni Księżyca, przydatną
m.in. dla przyszłej eksploracji Księżyca i podczas typowania miejsc dla misji badawczych.
Mapa została udostępniona publicznie - poinformowali naukowcy z USA.
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Mapa została udostępniona publicznie, o czym poinformowało US Geological Survey (USGS)
Astrogeology Science Center we Flagstaff w Arizonie (USA).

Taka mapa będzie przydatna dla przyszłej eksploracji Księżyca przez człowieka, a także podczas
typowania miejsc dla kolejnych misji badawczych czy przyszłej bazy księżycowej. Może ona też
służyć podczas dalszych szczegółowych badań naukowych, m.in. pozwalając lepiej powiązać analizy
konkretnych obszarów na powierzchni - z informacjami o całości Księżyca.

To nie pierwsza mapa Księżyca, ale pierwsza tak kompleksowo pokazująca geologię Srebrnego Globu.
Cała powierzchnia naturalnego satelity Ziemi została odpowiednio poklasyfikowana. Mapa nosi tytuł
„Unified Geologic Map of the Moon”, czyli “Ujednolicona geologiczna mapa Księżyca”. Mapa jest
dostępna w formie cyfrowej poprzez internet. Jej skala to 1:5 000 000.

Do opracowania mapy wykorzystane zostały dane z sześciu dawnych map z ery projektu Apollo oraz
informacje zebrane przez najnowsze misje satelitarne. Oprócz połączenia historycznych
i współczesnych zestawów danych, badacze opracowali także zunifikowany opis stratygrafii (warstw
skalnych). W przypadku dawnych map nazwy skał, opisy i ich wiek nie były spójne.

Jako informacje dotyczące wysokości terenu w obszarach równikowych, użyto danych
stereoskopowych z japońskiej misji SELENE. Z kolei topografia dla biegunów północnego
i południowego bazuje na pomiarach instrumentu Lunar Orbiter Laser Altimeter, działającego na
pokładzie amerykańskiej sondy Lunar Reconnaissance Orbiter (LRO).

Mapę w pełnej wersji można znaleźć na stronie.

W projekcie uczestniczyli naukowcy z USGS Astrogeology Science Center, NASA oraz Lunar
Planetary Institute.

Źródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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